平成 20 年 ６月 24 日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 ネ ク ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長 井上 高志

（コード番号 2120 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役執行役員経営企画室長 浜矢 浩吉

（TEL. 03－6204－4064）

（訂正）「平成 20 年３月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

 平成 20 年５月 14 日発表「平成 20年３月期 決算短信」の記載事項の一部に訂正を要する事項があ

りましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所につきましては、下線を付して表示し

ております。

記
訂正箇所

【42ページ】 ４．連結財務諸表 注記事項

〔訂正前〕

（税効果会計関係）

前連結会計年度

（平成19年３月31日）

当連結会計年度

（平成20年３月31日）

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 １．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

(繰延税金資産)

 流動資産

  貸倒引当金 5,669千円

  賞与引当金 103,989千円

  未払事業税 23,789千円

  その他 14,737千円

  計 148,186千円

 固定資産

  貸倒引当金 3,264千円

  繰越欠損金 861千円

  その他 2,616千円

  小計 6,742千円

  評価性引当金 △861千円

  繰延税金負債(固定)との相殺 △5,880千円

  計   －

  繰延税金資産合計 148,186千円

(繰延税金負債)

 固定負債

  その他有価証券評価差額金 △20,299千円

  繰延税金資産(固定)との相殺 5,880千円

  繰延税金負債合計 △14,418千円

  差引：繰延税金資産の純額 133,767千円

(繰延税金資産)

 流動資産

  貸倒引当金 27,233千円

  賞与引当金 87,113千円

  未払事業税 39,740千円

  前受金 64,849千円

  その他 41,116千円

  小計 260,052千円

  評価性引当金 △116,183千円

  計 143,868千円

 固定資産

  貸倒引当金 10,249千円

  繰越欠損金 23,117千円

  減損損失 43,267千円

  その他 3,795千円

  小計 80,429千円

  評価性引当金 △65,488千円

  繰延税金負債(固定)との相殺 △13,134千円

  計 1,807千円

  繰延税金資産合計 145,676千円

(繰延税金負債)

 固定負債

  その他有価証券評価差額金 △10,441千円

  特別償却準備金 △9,072千円

その他 △1,789千円

  繰延税金資産(固定)との相殺 13,134千円

  繰延税金負債合計 △8,168千円

  差引：繰延税金資産の純額 137,507千円

－1－

－2－

〔訂正後〕

(税効果会計関係)

前連結会計年度

（平成19年３月31日）

当連結会計年度

（平成20年３月31日）

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 １．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

(繰延税金資産)

 流動資産

  貸倒引当金 5,669千円

  賞与引当金 103,989千円

  未払事業税 23,789千円

  その他 14,737千円

  計 148,186千円

 固定資産

  貸倒引当金 3,264千円

  繰越欠損金 861千円

  その他 2,616千円

  小計 6,742千円

  評価性引当金 △861千円

  繰延税金負債(固定)との相殺 △5,880千円

  計   －

  繰延税金資産合計 148,186千円

(繰延税金負債)

 固定負債

  その他有価証券評価差額金 △20,299千円

  繰延税金資産(固定)との相殺 5,880千円

  繰延税金負債合計 △14,418千円

  差引：繰延税金資産の純額 133,767千円

(繰延税金資産)

 流動資産

  貸倒引当金 27,233千円

  賞与引当金 87,113千円

  未払事業税 39,740千円

  前受金 64,849千円

  その他 41,116千円

  小計 260,052千円

  評価性引当金 △116,183千円

  計 143,868千円

 固定資産

  貸倒引当金 10,249千円

  繰越欠損金 23,117千円

  減損損失 41,447千円

  その他 5,615千円

  小計 80,430千円

  評価性引当金 △67,277千円

  繰延税金負債(固定)との相殺 △11,345千円

  計 1,807千円

  繰延税金資産合計 145,676千円

(繰延税金負債)

 固定負債

  その他有価証券評価差額金 △10,441千円

  特別償却準備金 △9,072千円

  繰延税金資産(固定)との相殺 11,345千円

  繰延税金負債合計 △8,168千円

  差引：繰延税金資産の純額 137,507千円

以 上

	（税効果会計関係）
	(税効果会計関係)